
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                          

«Детский сад № 26  

Юридический адрес: 624092, Российская Федерация,  Свердловская область, город 

Верхняя Пышма,  улица Петрова,  дом 55 а. Тел. (343 68)  4-03-22 Е-mail: dou26@bk.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

25 августа 2020                                                                  № 18 

 Об открытии  консультационного  

центра на базе  МАДОУ «Детский сад № 26» 

 

      В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях реализации прав родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования, на получение методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи, на основании Постановления правительства 

Свердловской области от 02 июля 2015г № 444-ПП « Об утверждении Порядка 

предоставления родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования, методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи без взимания платы, в том числе в дошкольных образовательных организациях и 

общеобразовательных организациях, если в них созданы соответствующие консультационные 

центры» и Примерного положения о Консультационном центре для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Открыть на базе  МАДОУ «Детский сад № 26 Консультационный центр 

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования  с 01.09.2020 года.  

2. Назначить руководителем Консультационного центра зам. заведующего по 

воспитательно-образовательной работе Попову Галину Михайловну.  

2.1. Руководитель  Консультационного центра: 

- изучает запрос семей, воспитывающих детей раннего и дошкольного возраста на дому, 

на услуги, предоставляемые консультационным центром;  

- разрабатывает годовой план работы консультационного центра и контролирует его 

исполнение; -обеспечивает дополнительное информирование населения через 

официальный сайт МАДОУ с графиком работы консультационного центра;  

- назначает ответственных специалистов за подготовку материалов консультирования;  

- размещает материалы тематических консультаций на официальном сайте МАДОУ.  



 

3. Утвердить для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) следующий состав 

педагогических работников:   

Ноздрачева Елена Николаевна, учитель-логопед; 

Попова Галина Михайловна, педагог-психолог 

Никитина Любовь Владиславовна, музыкальный руководитель 

Келлер Елизавета Андреевна, инструктор по физической культуре 

Игонина Наталья Геннадьевна, воспитатель 

Корелина Ирина Сергеевна, воспитатель 

   4. Утвердить следующие локальные акты и отчетные документы: 

- Положение о Консультационном центре  

- ЖУРНАЛ учёта обращений родителей (законных представителей) 

 в Консультационный центр 

 

- ЖУРНАЛ учёта оказанной помощи родителям (законным представителям) 

 в Консультационном центре 

- ОТЧЕТ о деятельности Консультационного центра 

- График работы Консультационного центра. 

- План  деятельности Консультационного центра. 

5. Поповой Галине Михайловне, заместителю заведующего в срок до 01.09.2020 года. 

разместить информацию о наличии Консультационного центра, графике его работы, 

сведения о руководителе   на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 26»  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий  __________________________ П.З. Паньшина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          Попова Г.М. 
                                                                                                                            Ноздрачева Е.Н. 

 Никитина Л.В. 

 Келлер Е. А. 

 Игонина Н. Г.  

  

 


